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Półkolonie - Letni wypoczynek w świetlicy.

Wakacje to czas przeznaczony dla dzieci na odpoczynek od nauki oraz zregenerowanie sił po trudach
szkolnych zmagań. Choć rok szkolny się skończył, rozrywka oraz nauka poprzez zabawę w piotrkowskiej
świetlicy opiekuńczo – wychowawczej się nie kończą.

W pierwszy poniedziałek lipca zainaugurowaliśmy dwutygodniowe wakacyjne zajęcia świetlicowe, na które
zgłosiło się 32 dzieci. Głównym celem organizowania letnich zajęć  było zapewnienie dzieciom ciekawego,
aktywnego  i  bezpiecznego  wypoczynku.  Staraliśmy  się  zapewnić  uczestnikom urozmaicony  i  bogaty
program  opracowany  oraz  realizowany  tak,  aby  pobudzić  i  rozwijać  aktywność  fizyczną,  doskonalić
umiejętności a także zainteresowania.

Pierwszego dnia  okazało  się,  że  nasi  wychowankowie  to  prawdziwi  mistrzowie  sportu  we wszystkich
dziedzinach, od biegów lekkoatletycznych począwszy, aż po piłkę nożną, koszykową i inne wszelakiego
rodzaju dyscypliny.



Tego  dnia także odbyły się zajęcia kreatywne, doskonalące motorykę małą, umiejętność koncentracji oraz
rozwijające wyobraźnię – dzieci z koralików Pyssla tworzyły wzory i układy według własnych pomysłów.



Kino jest jednym z najbardziej powszechnych miejsc , w którym kultura i sztuka są dostępne dla każdego,
dlatego kolejnego dnia wybraliśmy się do Multikina we Włocławku. Dla dzieci była to szansa na relaks oraz
ciekawa forma spędzenia czasu z kolegami i koleżankami. Po obejrzeniu filmu/bajki pt. ,,Garfield”/,,Gru i
Minionki: Pod Przykrywką” nasi podopieczni mieli wiele refleksji i spostrzeżeń, które mogą zmienić ich
sposób patrzenia na relacje z innymi.



Następnie przenieśliśmy się do Centrum Zabaw Rio. Celem naszej wycieczki była integracja dzieci oraz
stworzenie możliwości  wspólnej  zabawy. Niezwykłą rozrywką okazała się strefa dmuchanych zamków,



wspinaczka na ogromne konstrukcje składające się  z licznych labiryntów, zjeżdżalni,  i basenów z piłkami.
Wszyscy korzystali także ze strefy trampolin połączonej ze ścianką wspinaczkową , armatek na piłeczki
oraz boiska do gry w piłkę nożną i koszykową. Pobyt bardzo szybko dobiegł końca. Pełni niezapomnianych
wrażeń  oraz  emocji  dzieci  pożegnały  się  z  bajkowym miejscem i  wyruszyły  w  podróż  do  ulubionej
restauracji czyli McDonald’s.





W środę odwiedziliśmy Bibliotekę w Piotrkowie Kujawskim w której  odbyły się gry, zabawy i konkurencje
nawiązujące do tematyki przewodniej wypoczynku - ,,Bez złości mamy więcej radości”. Dla umilenia dnia
przed powrotem do szkoły udaliśmy się na lody.





Czwartek  był  dniem  wyjazdu  do  JuraParku  w  Solcu  Kujawskim.  To  miejsce  przeniosło  nas  w  erę
prehistorycznych czasów, kiedy na ziemi panowały dinozaury. To unikalne połączenie nauki i rozrywki oraz
historii życia na Ziemi.



Główną atrakcją w Parku Jurajskim był spacer wśród  dinozaurów, który odbyliśmy wraz z przewodnikiem.
Dzieci zobaczyły około 200 modeli dinozaurów, gadów  i płazów naturalnej wielkości rozmieszczonych
wśród wielu  drzew i  krzewów oraz roślin  charakterystycznych dla  ery  mezozoicznej.  Dalszą częścią
wyprawy było zapoznanie się z  niezwykłą kolekcją skamieniałości zgromadzonych w Muzeum Ziemi. Tutaj
podczas  zwiedzania  w  oparciu  o  skamieniałe  trylobity  i  wiarygodne  rekonstrukcje  prehistorycznych
zwierząt poznaliśmy kolejne okresy dziejów życia na Ziemi. Na końcu ścieżki dydaktycznej zobaczyliśmy
Polskę w miniaturze – zabytkowe budowle oraz rzeźby władców naszego kraju na przestrzeni wieków.



Dużo  emocjonalnych  przeżyć  dostarczył  zwiedzającym  turystom  seans  filmowy  pt.  ,,Powstanie
wszechświata”  w  Kinie  5D  oraz  uczestniczenie  w  warsztatach  plastyczno  –  paleontologicznych
polegających  na  malowaniu  figurek  dinozaurów  lub  amonitów.

Na koniec naszej pieszej wędrówki dotarliśmy do Parku Rozrywki gdzie dzieci korzystały z takich atrakcji
jak: basen z kulkami, karuzele, trampoliny, kolejka szynowa, euro-bungee oraz ,,Małpi gaj” – czyli bajkowa
kraina  dinozaurów   w  której  umieszczone  były  zjeżdżalnie,  sekretne  przejścia  i  zakamarki.  Całość
utrzymana była w prehistorycznym stylu, co tylko pobudzało u dzieci apetyt na dokonywanie poszukiwań i
odkryć.





Piątek  przywitaliśmy  pełen  kolorów,  kreatywności  i  balonowych  cudów.  Główną  atrakcją  były  bańki
mydlane, które oferowały niezliczoną ilość korzyści dla rozwoju dziecka. Jedną z zabaw był wyścig baniek,
konkurencja czyja bańka większa bądź też która wyżej się uniesie. Kolejne zabawy odbyły się przy użyciu
balonów między innymi odbijanie kolorowych balonów niczym podczas gry w siatkówkę czy przeganianie
ich z jednego końca na drugi.





Najwięcej radości natomiast sprawiło dzieciom modelowanie i skręcanie balonów. To niezwykła zabawa,
która  łączy  w  sobie  sztukę,  radość  oraz  niekończąca  się  możliwość  tworzenia  zwykłych  balonów w
prawdziwe dzieła sztuki.



Dzień zakończyliśmy zajęciami techniczno-plastycznymi tworząc z suszonych kwiatów witraże i obrazy.



Czas  półkolonii  był  dla  dzieci  okazją  do  wzajemnych  spotkań,  wspólnych  zabaw,  integracji,  a  także
doskonałą  lekcją  historii,  przyrody,  geologii  i  paleontologii.  Każdego dnia  nasi  podopieczni  robili  coś
ciekawego i niepowtarzalnego, rozwijając przy tym swoje zainteresowania i uzdolnienia.

Organizatorzy  wakacyjnych  zajęć  świetlicowych  składają  serdeczne  podziękowania  wszystkim
dobroczyńcom  za  okazane  serce  oraz  udzieloną  pomoc  i  wsparcie.

Każdy uśmiech dziecka jest chyba największym wyrazem wdzięczności, a w ciągu tych dwóch tygodni było
ich naprawdę mnóstwo.

 

Dziękujemy:

Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski – Panu Krystianowi Betlińskiemu●

Radnej Rady Powiatu Radziejowskiego – Pani Alicji Wójcik●

Właścicielom NZOZ ,,Termed” w Piotrkowie Kujawskim – Państwu Teresie i Janowi Kowalskim●

Dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Piotrkowie Kujawskim – Pani Milenie●

Gralak – Kapelińskiej
Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim – Pani Sylwii Wilińskiej●

Dyrektorowi BiOK w Piotrkowie Kujawskim – Pani Iwonie Łodygowskiej●

Bibliotekarzowi w BiOK w Piotrkowie Kujawskim●

Pani Irenie Sobczak●

Pani Hannie Betlińskiej●

Pani Dorocie Dorosz●

Panu Markowi Doroszowi●

Panu Pawłowi Siutkowskiemu●

 



                                                                                                                                          Organizatorzy:
                                                                                                     Iwona Siutkowska
                                                                                                    Joanna Gałkowska
Informacje o artykule

Autor:
Zredagował(a): Mirosław Czynsz

Data powstania: 18.07.2024 09:30
Data ostatniej modyfikacji: 18.07.2024 09:51

Liczba wyświetleń: 783
Wydrukowano z serwisu: piotrkowkujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2026-03-02 22:06:08


